1

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                        DECRETO Nº 10.143, DE 28 DE MAIO DE 2024

    Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
    Suplementar no Orçamento vigente.
___________________________________________________________________________
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei
Municipal nº 5.655, de 24 de maio de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 13.428,10 (Treze mil, quatrocentos e vinte e oito reais e
dez centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do
Orçamento vigente:

( + ) CRÉDITO ADICIONAL
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
- UO: 02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
   F.P.: 10.305.0105.2551 – Vigilância em Saúde
   707 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02 R$ 13.428,10
            ( + ) TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL                                                               R$ 13.428,10

Art. 2.º  Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 76, de 12 de abril de 2024, tendência do
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 13.428,10 nos termos do inciso II, do
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos
vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII.
Seção de Secretaria e Expediente

MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital por
MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por
TANIA MARA REIS DE SOUZA
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

2

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                        DECRETO Nº 10.144, DE 28 DE MAIO DE 2024

    Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
    Suplementar no Orçamento vigente.
___________________________________________________________________________
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei
Municipal nº 5.656, de 24 de maio de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito
adicional suplementar no valor de R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais) em favor da
Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do Orçamento vigente:

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  - F.P.: 10.301.0101.2546 – Atendimento em Atenção Básica
   683 3.3.90.30.00 – Material de Consumo 02 R$ 300.000,00
( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                        R$ 300.000,00

Art. 2.º  Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 75 do dia 12 de abril de 2024, tendência
do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$ 300.000,00 nos termos do inciso II,
do parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos
vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII.
Seção de Secretaria e Expediente

MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital
por MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA
SILVA:08340114840

3

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO

                        DECRETO Nº 10.145, DE 28 DE MAIO DE 2024

    Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
    Suplementar no Orçamento vigente.
___________________________________________________________________________
MARCUS AUGUSTIN SOLIVA, Prefeito do Município da Estância Turística de
Guaratinguetá, no uso das atribuições do cargo e, especialmente, das constantes da Lei
Municipal nº 5.657, de 24 de maio de 2024,

D E C R E T A:

Art. 1º  Fica aberto na Secretaria Municipal da Fazenda um crédito
adicional suplementar no valor de  R$ 3.771,14 (Três mil, setecentos e setenta e um reais e
quatorze centavos) em favor da Secretaria abaixo discriminada, nas seguintes dotações do
Orçamento vigente:

( + ) CRÉDITOS ADICIONAIS
   Ficha Elemento de Despesa F.R. Valor R$
Órgão: 02 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
- UO:  02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 - UE: 02.12.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
  - F.P.: 10.302.0102.2549 – Atendimento Médico em Especialidades
   694 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 02 R$ 3.771,14

 ( + ) TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS                                                    R$ 3.771,14

Art. 2.º  Para cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior, serão
utilizados recursos provenientes da Resolução SS nº 83, de 18 de abril de 2024, tendência do
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de  R$ 3.771,14 nos termos do inciso II, do
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ, aos
vinte e oito dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

MARCUS AUGUSTIN SOLIVA
PREFEITO MUNICIPAL

TÂNIA MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Registrado no Livro de Decretos Municipais nº LVIII.
Seção de Secretaria e Expediente

MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

Assinado de forma digital
por MARCUS AUGUSTIN
SOLIVA:01923980831

TANIA MARA REIS DE SOUZA
RODRIGUES DA SILVA:08340114840

Assinado de forma digital por TANIA
MARA REIS DE SOUZA RODRIGUES DA
SILVA:08340114840

4

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

5

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

6

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

7

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

8

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

9

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

10

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

11

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

12

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

13

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG - PORTARIA

14

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
CNPJ. 46.682.761/0001-71 I.E. 332.160.177.111

RRUUAA VVEERREEAADDOORR OOCCTTÁÁVVIIOO NNAASSCCIIMMEENNTTOO MMOONNTTEEIIRROO NNºº 332211 –– PPOOLLOO IINNDDUUSSTTRRIIAALL 11 GGUUAARRAATTIINNGGUUEETTÁÁ –– SSPP
TTeell:: ((001122)) 3311228855440000 ee--mmaaiill:: lliicciittaaccaaoo@@ccooddeessgg..nneett..bbrr

AATTAA DDEE SSEESSSSÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001111//22002244 -- SSRRPP –– PPRROOCCEESSSSOO NNºº 000077//22002244

Objeto: Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de equipamentos,

suprimentos e periféricos de informática.

Data da sessão: 15 de maio de 2024 às 9h

ITENS GANHADORES: 17, 20, 24, 28, 35, 36.

ITENS FRACASSADOS:16, 18, 25, 33, 34.

Ata de sessão/edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AAVVIISSOO DDEE AABBEERRTTUURRAA DDEE LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

PPRREEGGÃÃOO EELLEETTRRÔÔNNIICCOO NNºº 001133//22002244 -- RREEGGIISSTTRROO DDEE PPRREEÇÇOOSS -- RREEEEDDIIÇÇÃÃOO 22 --

PPRROOCCEESSSSOO NNºº 001133//22002244

OOBBJJEETTOO:: Registro de preços para futura e eventual aquisição de uniformes para os

colaboradores da CODESG.

IINNÍÍCCIIOO DDEE RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDAASS PPRROOPPOOSSTTAASS:: 2299//0055//22002244 -- 1177HH0000MMIINN

TTÉÉRRMMIINNOO DDOO RREECCEEBBIIMMEENNTTOO DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1122//0066//22002244 -- 0088HH3300MMIINN

AABBEERRTTUURRAA EE AANNÁÁLLIISSEE DDEE PPRROOPPOOSSTTAASS:: 1122//0066//22002244 -- 0088HH3311MMIINN

IINNÍÍCCIIOO DDAA EETTAAPPAA DDEE LLAANNCCEESS:: 1122//0066//22002244 -- 0099HH0000MMIINN

SSIISSTTEEMMAA:: BBBBMMNNEETT LLIICCIITTAAÇÇÕÕEESS EELLEETTRRÔÔNNIICCAASS

Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br e em

hhttttppss::// //wwwwww..ccooddeessgg..nneett..bbrr// ll iicciittaaccooeess..pphhpp

15

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

16

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

17

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

18

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

19

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

20

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

21

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

22

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

23

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

24

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

25

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

26

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

27

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

28

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

29

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

30

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

31

ANO 63 Guaratinguetá, 29 de maio de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.928

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG